
Digital delaktighet i Kalmar län 
 
Ett projekt lett av Kalmar Läns Bildningsförbund, I samarbete med studieförbunden och 
regionförbundet 
 
Mål: 
Målet är att få fler människor att använda E-tjänster bl. a till flexibelt lärande samt 
att öka användningsgraden av E-tjänster hos alla. 
 
Projektbeskrivning: 
Den digitala klyftan omfattar ca 20 % av befolkningen och det är troligt att bland 
studieförbundens egen personal, cirkelledare och förtroendevalda finns de som 
tillhör denna kategori och som inte i tillräcklig grad använder sig av de möjligheter 
som finns avseende e-demokrati. 
I ett första steg anser vi att projektet ska syfta till att aktivera de egna leden till ett 
ökat användande av den digitala tekniken. Eftersom folkbildningen har en mycket 
stor kontaktyta och når en stor del av befolkningen så kommer deltagarna i våra 
olika ordinarie verksamheter att entusiasmeras till användande om cirkelledare 
personal och förtroendevalda kan peka på nyttan och fördelarna med den nya 
tekniken och e-demokrati.  
En nyckelgrupp är cirkelledarna som genom att använda datorer i större 
utsträckning och i synnerhet i nya situationer, t ex en cirkelledare som utnyttjar 
Internet för att i vävcirkeln söka nya mönster tillsammans med deltagarna eller 
språkcirkeln som besöker språklandets hemsida för turism, skapar ett naturligt 
uppkommet intresse för att vilja fördjupa sig mera.  
Som steg två tror vi att detta innebär att vi kommer att få fler människor som söker 
sig till fortsatta utbildningar i digital teknik och därigenom öka användningsgraden 
av e-tjänster hos alla vilket är projektets huvudmål. 
 
Målgrupp: Cirkelledare, personal och förtroendevalda i studieförbunden i 
Kalmar län 
 
Planerade aktiviteter: 
De aktiviteter som är egeninsats är arbetsgruppens möten studieförbundens 
cirkelledare och personalutbildningar samt regionförbundets utvärdering och 
spridning av metoden internt. 
Projektledaren svarar för en kartläggning av nuläget avseende flexibelt lärande i 
studieförbunden i Kalmar län. 
Aktiviteter genomförs därefter för att utbilda studieförbundens personal och 
förtroendevalda i frågan. 
1. Cirkelledarutbildningar 
2. Utbildningar för förtroendevalda och personal 
Utbildningarna tillförs följande: 
Beskrivning av digitala klyftans problematik 
Vad innebär digital kompetens 



Information  
Demonstration 
 
Bakgrund: Digital delaktighet genom folkbildning 
IT spelar en viktig roll för möjligheterna till demokratiutveckling. Förmågan att söka 
och hitta information, skaffa sig kunskap och föra en dialog på Internet kommer att 
ha en stor betydelse för medborgarnas deltagande i den politiska processen i 
framtiden. Den bedömningen gjorde regeringen i propositionen Demokrati för det 
nya seklet (2001/02:80). I den senaste IT-propositionen ”Från en it-politik för 
samhället till politik för IT-samhället” som presenterades i början av juli 2005 är 
målet ett e-samhälle för alla. 
Enligt Folkbildningsförbundets undersökning ”E-demokrati” är det cirka 20 procent 
av svenskarna som inte använder Internet. De kan eller vill inte använda sig av 
offentliga e-tjänster. När både det offentliga och det kommersiella utvecklar allt fler 
e-tjänster kommer man i framtiden inte ha råd att hålla sig med flera parallella 
system. Den synen delar politikerna.  
Ett sätt att nå nya användare är att möta dem i de cirklar de valt utifrån det egna 
intresset. Varför inte visa spännande webbsidor om engelska trädgårdar i ”engelska 
trädgårdscirkeln” eller sidor med moderna vävmönster för vävcirklarna. Genom att 
lyfta in datorn som ett verktyg i alla typer av cirklar når vi garanterat fler. 
Regionförbundet ägs av länets 12 kommuner och landstinget och har i uppdrag att 
arbeta med frågor som har direkt eller indirekt koppling till regional utveckling. Ett 
område som har direkt koppling är tillgången till fungerande infrastruktur. Redan 
1999 beslutades det regionen skulle verka för att en bra digital infrastruktur 
etablerades i Kalmar län. Aktörer i länet har målmedvetet arbetat med detta mål 
och sedan dec. 2006 är alla telestationer i länet utbyggda med ADSL-bredband.  
Regionförbundets bedömning är att folkbildningen genom studieförbund och 
folkhögskolor har ett viktigt uppdrag att möta nya grupper och de grupper i 
befolkningen som inte genom sina arbeten eller på annat sätt använder olika 
digitala tjänster. Vi vill vara med och stimulerar folkbildningsaktörerna att utveckla 
sina metoder, modeller och särart för att skapa digital delaktighet – gärna med 
koppling till regional utveckling!  
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